
Změna č. 1 ÚP Žerotín – Návrh        str. 1

Z M Ě N A  č . 1

Ú Z E M N Í H O
P L Á N U

 Ž E R O T Í N

-  č á s t  A

N á v r h



Změna č. 1 ÚP Žerotín – návrh        str. 2



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Návrh        str. 3

OBEC: Žerotín
ORP Šternberk
Olomoucký kraj

POŘIZOVATEL ÚZEMNÍHO PLÁNU A ZMĚNY č. 1 ÚP:
Městský úřad Šternberk
Odbor stavební

ZPRACOVATEL ÚZEMNÍHO PLÁNU A ZMĚNY č. 1 ÚP:
sw architekti s.r.o.
se sídlem:
Na Moráni 4, 128 00 Praha 2
kancelář:
Toulovcovo náměstí 156, 570 01 Litomyšl
Ing. arch. Tomáš Slavík
ČKA 03 930

DATUM ZPRACOVÁNÍ: Únor 2021



Změna č. 1 ÚP Žerotín – návrh        str. 4

O B S A H:

ČÁST A – NÁVRH
A/I - TEXTOVÁ ČÁST:

Údaje o doplňovaných, upravovaných či měněných bodech ÚPO Kouty
Údaje o rozsahu dokumentace Změny č. 2 ÚPO

A/II - GRAFICKÁ ČÁST:

--



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Návrh        str. 5

 A/I -Textová část

l Návrh textové části územního plánu Žerotín (tj. část A/I) se v následujících bodech
doplňuje, upravuje nebo mění následujícím způsobem:

· V kapitole A/I.2

- se v podkapitole A/I.2b
vypouští text zrušený rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j. 4 As 467/2019:
„vyloučení dobývání nerostů a těžby“.

· V kapitole A/I.3

- se název kapitoly
„Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně“
upravuje na:
„Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití,

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně“.

· V kapitole A/I.4

- se název kapitoly
„Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování“
rozšiřuje o text:
„, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití“.

· V kapitole A/I.5

- se název kapitoly
„Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití,

územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci,
dobývání nerostů a podobně“

upravuje na:
„Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině

a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny,
protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin a podobně“.

· V kapitole A/I.6

- se v podkapitole A/I.6b v tabulce „W – VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ“
vypouští text zrušený rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j. 4 As 467/2019:
„Stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů, včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí

včetně oplocení“;



Změna č. 1 ÚP Žerotín – návrh        str. 6

- se v podkapitole A/I.6b v tabulce „NL – PLOCHY LESNÍ“
vypouští text zrušený rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j. 4 As 467/2019:
„Stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů, včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí

včetně oplocení“;

- se v podkapitole A/I.6b v tabulce „ZP – ZELEŇ PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU“
vypouští text zrušený rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j. 4 As 467/2019:
„Stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů, včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí

včetně oplocení“;

- se v podkapitole A/I.6b v tabulce „NP – PLOCHY PŘÍRODNÍ“
vypouští text zrušený rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j. 4 As 467/2019:
„Stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů, včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí

včetně oplocení“;

- se v podkapitole A/I.6b v tabulce „NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“
vypouští text zrušený rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j. 4 As 467/2019:
„Stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů, včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí

včetně oplocení“.

· V kapitole A/I.8

- se v názvu kapitoly
text:
„§ 5 odst. 1“
nahrazuje textem:
„§ 8“.

· V kapitole A/I.11

- se upravuje aktuální počet stran.

l Dokumentace změny č. 1 územního plánu Žerotín je zpracována v rozsahu

Textová část návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín obsahuje 6 číslovaných stránek A4.

Grafickou část změna č. 1 územního plánu Žerotín neobsahuje


